

Udsatterådet

FREDERICIA

K O M M U N E

Referat



Udsatterådsmøde	
Mødested: Frivilligcenteret	
Mødedato: 24.06.2021	Mødetidspunkt: kl. 16.00 – 18.00

Deltagere:

Bjarne Dahlmann, Louis Lindholm, Lars Schau, Jacob Busk Hansen, Carsten Nicolaysen, Bente Hedemann og Henriette Korf Graversen

Afbud: Charlotte Gerdes, Karina Baastrup, Rachel Møller Lund

Ikke fremmødte: Hassan Jama

Sekretær: Pia Lindegaard Nielsen.

Dagsordens punkter	Drøftelse og beslutninger
1. Opfølgning på sidste møde.	Ingen kommentarer
2. Godkendelse af dagsorden	Godkendt
3. Velkommen til: - Henriette Korf Graversen, fagchef for Social og Handicap - Pia Lindegaard Nielsen ny sekretær for Udsatterådet. →Forventningsafstemme ift. samarbejdet.	<p>Udsatterådet præsenterer sig og herefter Henriette Korf Graversen og Pia Lindegaard Nielsen.</p> <p>Pia overtager sekretærfunktionen fra Rachel, der har søgt nye udfordringer. Rachels opgave i Strategi for Udsathed fordeles ud på flere hænder.</p> <p>Det er endnu ikke afklaret, om Henriette skal sidde med på Udsatterådets møder. Det vendes på rådsmødet og herefter på et opfølgende møde med formandskabet i næste uge.</p> <p>Samarbejdet med Henriette og Pia skal være med til at sikre et godt sammenspil med det kommunale og det politiske. Samarbejdet skal udgøre et netværk, hvor vi kan trække på hinandens viden, områder og kompetencer.</p> <p>Udsatterådet understreger, at det er deres opgave at være talerør for de mest udsatte. Udsatterådet ønsker desuden at være en platform, der sætter udsathed på dagsordenen.</p>
4. Evaluering af Strategi for Udsathed v. Rachel Møller Lund	<p><i>Uden Rachel</i></p> <p>Rachel har videregivet en evalueringsrapport til Henriette og Pia. Den er ikke færdig, men et stort analyse arbejde er gjort. Analysen er skrevet på baggrund af en række samtaler med forskellige aktører i strategien. Materialet fra Rachel vil blive bearbejdet i august og fremlagt for Social- og Beskæftigelsesudvalget i september.</p> <p>Strategi for Udsathed har været med til at sætte udsathed på dagsordenen i bred forstand. Strategien har desuden styrket samarbejder på tværs.</p>

Udsatterådet

FREDERICIA

K O M M U N E

Referat



Udsatterådsmøde

Mødested: **Frivilligcenteret**

Mødedato:
24.06.2021

Mødetidspunkt:
kl. 16.00 – 18.00

	<p>Rachel har sidst i rapporten videregivet en række anbefalinger. Pia nævner bl.a. den brede definition på udsathed. Der både har været strategiens styrke og svaghed. Det er en anbefalingen inddele udsathed i forskellige undergrupper.</p> <p>Flere rådsmedlemmer giver udtryk for, at der kunne være en god pointe i, at rette fokus mod de mest udsatte. Snævre de 12 temaer ind - turde prioritere. "Det brede kan udvande".</p> <p>Henriette fortæller, at hun er optaget af, at vi få retningsat strategien mere og tydeliggjort, hvad mandatet er for de forskellige handlingsnetværk. Desuden bemærker hun, at det er en opgaven at få driften mere positivt med og skabe et bredere ejerskab til strategien.</p> <p>Udsatterådet drøfter behovet for, at der er en tovholder i et forskellige netværk og vigtigheden af, at de, der yder en frivillig indsats, føler kommunal- og politisk-opbakning. Samtidig vil nogen frivillige også gerne være et sted, hvor kommunen ikke er.</p> <p>Bemærkning: Der er behov for en brobyggende og koordinerede funktion i kommunen.</p> <p>Udsatterådet er enige i, at det er fint, at strategien bliver nytænkt med et fokus på prioritering.</p> <p>Bemærkning: Det er valgtid. Hvad skal udsatterådet dagsordenssætte? I den forbindelse bemærkes det, at Henriette er tættere på de politiske dagsordener, derfor ville det være en fordel, at hun deltog fast på udsatterådets møder</p>
<p>5. Høring: Ny fritidspolitik</p> <p>Bilag 1: Kort udgave</p> <p>Bilag 2: Samlet</p>	<p>Udsatterådet er glade for, at de blev inddraget i processen og ikke først i høringsfasen.</p> <p>Rådet er enige om, at Fritidspolitikken er rigtig fin og bemærker, at der er nogle spændende ting i gang på området. De er dog også enige i, at det er svært, at være uenig i politikken indhold, da det er meget overordnet. Spørgsmålet er; hvordan udmøntes det - Hvad kommer det til at betyde i praksis?</p> <p>Bemærkning: Ros til der er en kort udgave og en længere</p> <p>Udsatterådet ønsker at følge op på fritidspolitikken og hvordan den udmøntes.</p> <ul style="list-style-type: none">- Louis Lindholm skriver det ind i Udsatterådets årsplan. <p>Pia sender hørings svar fra Udsatterådet.</p>
<p>6. Indvielse af Hellestedet</p> <p>Bilag 3: Drejebog</p>	<p>Hellestedet blev etableret ved projektledelse af henholdsvis Louise Gade Ellekrog og Rachel, nu skal det overgå til drift. En del af opgaven ligger ved Teknik og Miljø – en anden i Din Indgang. Lars Schau oplyser, at de er i gang med at finde ud af, hvordan de løfter opgaven i Din Indgang. Han fortæller, at handlingsnetværket omkring Hellestedet også vi forandre sig og fokuseres omkring</p>

Udsatterådet

FREDERICIA

K O M M U N E

Referat



Udsatterådsmøde

Mødested: **Frivilligcenteret**

Mødedato:
24.06.2021

Mødetidspunkt:
kl. 16.00 – 18.00

	<p>driften og dem, der har med borgergruppen at gøre. Opgaven bliver, at "kigge forbi", vise vi der – og give muligheden for noget andet.</p> <p>Bemærkning: Netværket omkring Hellestedet må ikke være for stort.</p> <p>Udsatterådet er enige om, at det er godt, at have et Hellested uden mere styring. "Det er et samlingspunkt, hvor vi kan møde nogle af de mest udsatte".</p> <p>Rachel har serviceret det på højt niveau. Det kan vi ikke vedholde, men vi skal vedholde Hellestedet, som et trygt sted for brugere og naboer til stedet.</p> <p>Forandringen fra skuret til Hellestedet var svær for nogen brugere. I dag er der mange, der benytter det. På den måde er det en succes.</p> <p>Bemærkning: Når serviceniveauet ændres, er det vigtigt at holde opmærksomhed på, at ikke nogen, der "overtager" stedet. Vigtigt at vi fortsætter med forebyggende besøge på stedet.</p> <p>Bemærkning: Politiet gør en flot indsat ift. det. Godt kendskab til borgergrupperne.</p> <p>Indvielsen af Hellestedet blev udskudt pga. corona, men nu er datoen fast:</p> <p>d. 23. august 2021 kl. 13.30-15.30</p> <p>kl.13.30-14: Arrangementets officielle del hvor pressen må deltage. Bjarne Dahlmann holder en tale og den røde snor klippes.</p> <p>Der vil være en pølsevogn, sodavand og en øl.</p> <p>Opgaver:</p> <ul style="list-style-type: none">- Oprydning forud for indvielsen: Bjarne- Pressemeldelse: Pia taler med Britta Hallin fra kommunikation. Husk pressen skal inviteres den første halve time- Invitation: Pia og Bjarne- Social- og Beskæftigelsesudvalget (SOB) er inviteret som borgere: Bjarne kontakter Peder Tind og siger SOB er velkomne.- Rødt bånd og saks: Bjarne- Pølsevogn, øl og vand: Louis <p>Louis spørger til økonomien? Bjarne mener, at der er midler på udsatterådets konto.</p> <p>Louis vil afklarere, hvad der er brug for, for at pølsevognen kan fungere på stedet og pris? Lars vil hjælpe til afklaring ift. til strømforhold mv., når Louis har viderefundet stedkravene.</p> <p>Antal deltagere: ca. 50 pers.</p> <p>Bemærkning ift. Udsatterådssjaker: Det er en god ide at tage den på dagen.</p>
7. 7000 Fælles-	7000 Fællesskaber

Udsatterådet

FREDERICIA

K O M M U N E

Referat



Udsatterådsmøde

Mødested: **Frivilligcenteret**

Mødedato:
24.06.2021

Mødetidspunkt:
kl. 16.00 – 18.00

<p>skaber (uge 36)</p> <ul style="list-style-type: none">- March mod ensomhed- Andre events?	<p>d. 7. sep. kl. 16-19: 7000 Fællesskaber på Akseltovet, hvor foreninger mv. opfordres til at sætte en bod op og vise hvem de er. Formålet er, at gøre opmærksomme på de mange fællesskaber, der er i Fredericia. Her vil være udlodning af 1 til 1 koncertbilletter. Desuden vil ildsjæleprisen blive overrakt.</p> <ul style="list-style-type: none">- Louis har afklaret budget med Ditte Cramon- Pia skal indhente tilladelse til, at arrangementet kan foregå på tovet.- Louis er tovholder på arrangementet. <p>March mod ensomhed</p> <p>d. 9-10.sep: Patrick Cakirli kommer til Rådhuspladsen i Fredericia. Han går for at sætte fokus på ensomhed – og han går kun, når han har følgeskab. Han appellerer bredt, derfor ville det være fint med bred opbakning.</p> <p>Program:</p> <p>Kl. 15: Ankomst. Fælles arrangement på Rådhuspladsen med kaffe og kage</p> <p>Aftensmad på Ungdomshuset i fællesskab med Headspace.</p> <p>Patrick overnatter på Headspace.</p> <p>Kl. 8: Afgang fra Rådhuspladsen.</p> <p>Kommentar fra Jacob Busk Hansen og helhedsplanens fokus på ensomhed. De har i forbindelse med Covid-19 fået 570.000 kr. til et ensomhedsprojekt på Byhøjskolen – AOF, hvor borgere kan tilmelde sig korte kursusforløb i små hold på ca. fem personer. Formålet er samvær. Gratis: boligkontoret og bolig.nu</p> <p>Pia spørger, om Udsatterådet vil bruge Patricks besøg som en anledning til at fortælle, om arbejdet mod ensomhed i Fredericia? Det vil de gerne. De vil hver især sende hende en tekst på mail. Pia skal sende en påmindende mail til rådet om aftalen.</p> <p>Udsatterådet opfordres til at deltage i arrangementet på Rådhuspladsen sammen de borgergrupper de repræsenterer. De opfordres desuden til at gøre Patrick følgeskab på turen til Vejle</p> <ul style="list-style-type: none">- Pia og Ellen Marie Fonvig er tovholdere på arrangementet- Susanne Andersen koordinere gå-grupper
<p>8. Suppeevent i udsatteugen (mandag uge 41)</p>	<p>Udsatteugen arrangeres af Kirkens Korshær og kirkerne.</p> <p>Tema: Hjem for hjemløse Hvad er et hjem? – hvad betyder det at have et hjem?</p> <p>Der vil være fællesspisninger i kirkerne. Minikonfirmander vil tage temaet op.</p> <p>Mandag d. 11. okt. kl. 16.30-18.30: Tænder lys på Rådhuspladsen. Udsatterådet serverer suppe (husk jakke).</p> <p>Udsatterådet aftaler, at arrangementet foregår ude (der har været snak om at</p>

Udsatterådet

FREDERICIA

K O M M U N E

Referat



Udsatterådsmøde

Mødested: **Frivilligcenteret**

Mødedato:
24.06.2021

Mødetidspunkt:
kl. 16.00 – 18.00

	<p>trække ind i Rådhusshallen, hvis det blev regn). Ved at holde det ude, bliver det mere synligt</p> <ul style="list-style-type: none">- Bjarne står for suppen.- Louis står for pavilloner – kan låne to ved Jakob. <p>Jakob kan ikke deltage.</p> <p>SOB inviteres til at komme forbi efter deres formøde</p>
9. Årsplan	<p>Årsplanen blev eftersendt dagsordenen.</p> <p>Louis indskriver tilføjelser: Opfølgning på fritidspolitikken, indvielse af Hellested, Suppeevent, Torvedag: 7000 Fællesskaber og march mod ensomhed</p> <p>Den opdaterede årsplan sendes ud med referatet fra dagens møde</p>
10. Møde med SOB 23. august kl. 17.30-18.00	<p>Opmærksomhedspunkt: Nyt udsatteråd i forbindelse med kommunalvalg. Har SOB nogle tanker i forhold til det videre/nye samarbejde?</p> <p>SOB fremsendes Udsatterådets aktivitetsplan</p> <p>Dagsorden for drøftelse</p> <ul style="list-style-type: none">- Housing First; som tilgang- Udsatte bliver ældre. Der er ikke nok pladser til dem <p>Hvis det kan nås, vil udsatterådet gerne vende</p> <ul style="list-style-type: none">- Hellestedet- Strategi for Udsathed
11. Evt.	<p>Pia sender nye mødeindkaldelser ud</p> <p>Susanne Mathiesen fra Headspace er interesseret i at sidde med i Udsatterådet. Det tager formandskabet med.</p>
12. Tak til Rachel	<p>Bjarne mødes med Rachel mandag. I den forbindelse får hun en gave fra Udsatterådet med tak for et godt samarbejde.</p>